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   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Bezgotówkowy zakup paliwa (Pb 95,  

ON i LPG) do samochodów służbowych i sprzętu ZDW Kraków 

(nr ZDW-DN-4-271-103/23)   

 
Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP)  

udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły  

do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona  

przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wyłączy spod obowiązku zapłaty kary umownej brak możliwości zatankowania 

LPG ze względu na znikomy udział tego paliwa w łącznej szacowanej ilości paliwa objętej 

zamówieniem? (§7 ust. 1 lit. a) Wzoru umowy) Propozycja zapisu: „a) brak możliwości 

zatankowania ON i Pb 95 na stacji wymienionej … (pozostała część zapisu bez zmian)” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 7 ust. 1 lit. a wzoru  

umowy (zał. nr 7 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak uzasadnienia  

i potrzeby dokonania takiej zmiany. Wskazuje się, iż przedmiotowy zapis odnosi się do sytuacji 

braku możliwości zatankowania paliwa ogólnie (tzn. któregokolwiek rodzaju paliwa – ON,  

Pb 95, LPG zgodnie z OPZ). Zamawiający nie widzi uzasadnienia, aby przedmiotowy zapis miał 

być uszczegółowiony, czy ograniczony o konkretny rodzaj paliwa. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający zaakceptuje 21 dniowy termin płatności liczony od daty wystawienia faktury  

VAT przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę określonego w ramach § 5 ust. 4 wzoru 

umowy (zał. nr 7 SWZ) terminu płatności faktur na termin 21-dniowy liczony od daty otrzymania 

faktury przez Zamawiającego. W związku z powyższym Zamawiający w załączeniu do niniejszego 

pisma udostępnia zamienny zał. nr 7 SWZ – wzór umowy (oznaczony datą 28.11.2023 r.) 

uwzględniający przedmiotową zmianę. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie §5 ust. 4 Wzoru umowy o następujący zapis: 

„Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego 

rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym 

uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) 
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prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej." Jak wskazuje Ministerstwo 

Finansów dokonywanie płatności na rachunki wirtualne powiązane z rachunkiem uwidocznionym  

w wykazie podatników VAT jest równoznaczne z dokonaniem płatności na rachunek bankowy 

znajdujący się w tym wykazie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 5 ust. 4 wzoru umowy 

(zał. nr 7 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający zaakceptuje, aby w §7 Wzoru umowy dodać zapisy adekwatne do wskazanych 

zapisów w §7 ust. 1 lit d) przy czym działające na korzyść Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w ramach zapisów § 7  

wzoru umowy (zał. nr 7 SWZ) w zakresie i sposób wskazany w pytaniu, jako że przedmiotowe 

zapisy w obecnym ich kształcie są adekwatne, poprawne i w szczególności zgodne z art. 746  

§ 1 KC. Zamawiający wskazuje, iż przepisy obowiązującego prawa nie wymagają zachowania 

całkowitej symetrii zapisów umownych, w tym określonych obciążeń / obowiązków – cywilistyczna 

zasada równości stron nie jest bezwzględna i doznaje wielu ograniczeń w kontekście kształtowania 

treści postanowień umownych w związku z publicznym charakterem wydatków, jakie generuje 

umowa zamówieniowa. Wzór umowy przewiduje kary umowne dla Zamawiającego, które  

są wystarczające w świetle przedmiotu tej umowy. Zaznacza się, iż wdrażanie mechanizmu 

odstąpienia od umowy stanowi rozwiązanie ostateczne, z którego korzysta się w szczególnych 

przypadkach, a ponadto w przeważającej większości generuje on spór między stronami głównie  

co do przyczyn takiego działania (i kontekstu zawinienia), który rozstrzygany jest na drodze 

sądowej. W ocenie Zamawiającego brak jest podstaw do przewidywania kary umownej, o której 

mowa w pytaniu, a sytuacja ta nie narusza przepisów ustawy PZP, jak również przepisów KC. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) 

załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota Wykonawcy  

w odniesieniu do kwestii nieuregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik 

niniejszej korespondencji)?. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość dołączenia do umowy jako załącznika  

Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota Wykonawcy, który będzie obowiązywał  

w zakresie niesprzecznym z postanowieniami umowy oraz treścią SWZ. Przedmiotowy  

dokument zostanie wówczas ujawniony w wykazie załączników zawartym w § 10 ust. 6 wzoru 

umowy – zał. nr 7 SWZ (jako zał. nr 4 do umowy). 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
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